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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: EIXO RUA JOÃO ALEXANDRE FILHO Larg. Reg.: 6,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 - 82,095 82,095 81,895 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E0+0,03 INI 82,095 82,095 81,895 1,20 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00

E0+6,72 PCV 82,150 82,057 81,950 0,64 0,00 6,16 0,00 6,19 0,00

E1+0 - 82,201 81,981 82,001 0,00 0,12 4,26 0,80 10,46 0,80

E1+6,72 PIV 82,183 81,937 81,983 0,00 0,27 0,00 1,33 10,46 2,12

E2+0 - 82,060 81,752 81,860 0,00 0,65 0,00 6,11 10,46 8,23

E2+6,72 PTV 81,954 81,635 81,754 0,00 0,72 0,00 4,58 10,46 12,81

E2+15,39 PCV 81,799 81,483 81,599 0,00 0,70 0,00 6,14 10,46 18,95

E3+0 - 81,713 81,402 81,513 0,00 0,67 0,00 3,14 10,46 22,09

E3+15,39 PIV 81,379 81,127 81,179 0,00 0,31 0,00 7,53 10,46 29,62

E4+0 - 81,266 81,034 81,066 0,00 0,19 0,00 1,16 10,46 30,78

E4+15,39 PTV 80,839 80,722 80,639 0,50 0,00 3,82 1,46 14,28 32,24

E5+0 - 80,701 80,629 80,501 0,77 0,00 2,91 0,00 17,19 32,24

E5+17,18 FIM 80,185 80,185 79,985 1,20 0,00 16,90 0,00 34,09 32,24

QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: EIXO RUA ANTENOR AQUINO Larg. Reg.: 5,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 80,981 80,981 80,781 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E0+5,06 PCV 81,168 81,106 80,968 0,69 0,00 4,28 0,00 4,28 0,00

E1+0 - 81,678 81,473 81,478 0,00 0,02 5,15 0,17 9,42 0,17

E1+5,06 PIV 81,832 81,598 81,632 0,00 0,17 0,00 0,49 9,42 0,66

E2+0 - 82,232 81,965 82,032 0,00 0,34 0,00 3,81 9,42 4,47

E2+5,06 PTV 82,350 82,089 82,150 0,00 0,30 0,00 1,62 9,42 6,09

E3+0 - 82,681 82,411 82,481 0,00 0,35 0,00 4,90 9,42 10,99

E3+0,8 PCV 82,699 82,426 82,499 0,00 0,36 0,00 0,29 9,42 11,27

E4+0 - 83,090 82,847 82,890 0,00 0,21 0,00 5,55 9,42 16,82

E4+0,8 PIV 83,105 82,865 82,905 0,00 0,20 0,00 0,16 9,42 16,98

E5+0 - 83,421 83,293 83,221 0,36 0,00 3,45 1,91 12,88 18,89

E5+0,8 PTV 83,433 83,311 83,233 0,39 0,00 0,30 0,00 13,17 18,89

E5+16,38 FIM 83,658 83,658 83,458 1,00 0,00 10,83 0,00 24,01 18,89
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84,0 84,0
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EIXO RUA ANTENOR AQUINO - E0+0 ATÉ E5+16,38
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